Luiz Carpa Chiapar

ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2022

Indica ao Prefeito Municipal, possibilidade de

transformar Rua Tapuia em sentido único -

Bairro Jardim Maria Helena

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de transformar a rua Tapuia em sentido

único. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal, solicitação se faz, para que o departamento responsável, transforme a rua

Tapuia, em sentido único no quarteirão da Escola Estadual Aurora Escodro Groff,

pois nos horários de saída dos alunos, está ocorrendo divergências e problemas

no transito, e para isso ser solucionado, a melhor maneira será transformar as

imediações em sentido único para que o transito fluir sem problemas

Sala das Sessões, em 22 de março de 2022.

PROT-CMI 658/2022
22/03/2022 - 11:21
IND 460/2022

	Page 1